

**والی نورستان: ۸۰ درصد مناطق این ولایت زیر پوشش مخابراتی قرار دارد**



والی نورستان می‌گوید، ۸۰ درصد مناطق این ولایت زیر پوشش مخابراتی قرار داده شده است و این خدمات را به مناطق دیگر نیز گسترش خواهند داد. نورستان همواره از عدم دسترسی به گزارش تلویزیون ملی، داشتن به اینترنت و ضعیف به گفته وی، در ولسوالی‌های بودن آن شکایت داشته‌اند. واما، وانت‌ویگل، نورگرام و



**یک کارخانه‌ی مواد مخدر در هرات از بین برده شد**

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای نوشته که کارکنان، قوماندانی امنیه ولسوالی فارسی ولایت هرات طی یک عملیات کشفی یک کارخانه تولید و پروسیس مواد مخدر را در مربوطات این

**رییس پارلمان اروپا: به حمایت از مردم افغانستان متعهد هستیم**



روبرتا متسولا رییس پارلمان اروپا می‌گوید که این اتحادیه به حمایت از مردم افغانستان به ویژه زنان افغان، متعهد است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ خانم متسولا شب گذشته (۳۰ عقرب) در تویترش نوشته که "پارلمان اروپا به مردم افغانستان متعهد است نه به حاکمان آن." او خاطر نشان کرده که پس از ۱۵ ماه از سقوط دولت پیشین افغانستان، زنان به طور فزاینده‌ای از زنده گی عمومی کنار گذاشته شده و از ورود آنان به فضاهای عمومی جلوگیری می‌شود. متسولا افزوده که با وجود وعده‌های اولیه برای حمایت از حقوق زنان؛ پیشرفتی که طی سال‌ها به دست آمده بود در حال از بین رفتن است. خانم متسولا گفت: "طالبان می‌خواهند که زنان نامریی

باشند، اما ما می‌خواهیم که آن‌ها شکوفا شوند." او ادامه داد، "تا زمانی که آن‌ها (زنان) بتوانند جایگاه شایسته خود را در جامعه بازابند، ما به تقویت صدای شان ادامه خواهیم داد." اخیراً وزارت امریه معروف و نهی از منکر در برخی ولایت‌ها گفته اند که زنان حق ندارند به حمام‌های زنانه و پارک‌ها وارد شوند. این دستور وزارت امریه معروف با موجی از واکنش‌های سازمان‌های حقوق بشری بین المللی مواجه شده است. پیش از این امارت اسلامی تاکید کرده که مطابق به دستورات اسلامی به زنان تمامی حقوق شان داده می‌شود. منبع: خبرگزاری جمهور

## بانک مرکزی فردا ۱۷ میلیون دالر را به فروش

می‌رساند



د افغانستان بانک الی دالر صورت می‌گیرد. مبلغ (۱۷) میلیون دالر در اوایل آمدن امارت اسلامی امریکایی را طی داوطلبی ارزش دالر در برابر افغانی به فردا چهار شنبه، ۲ به گونه‌ی بی سابقه‌ی قوس به فروش می‌رساند. بلند رفته بود، اما به این بانک این خبر را در برگه‌ی مرور زمان بازار ارز دالر در توییتش نشر کرده است. برابر افغانی کنترل شد. قابل ذکر است که این امروز ۱ دالر امریکایی فروش به دلیل ثبات در بازار کشور به ۸۹.۶۰ ارزش افغانی در برابر به فروش می‌رسد.



## مقام های جاپانی: از رشد سیستم آموزشی در افغانستان حمایت می‌کنیم

معین وزارت معارف، در دیدار با معاون سفیر جاپان گفت که این وزارت، تمامی امکانات را برای اجرای طرح های آموزش کمکی جاپان، فراهم کرده است. به گزارش آژانس باختر، مولوی سخالده سعید معین وزارت معارف، به تاکویا تانیموتو معاون سفیر جاپان در افغانستان گفت: وزارت معارف امارت اسلامی، تمامی امکانات خود را برای اجرای طرح های آموزش کمکی جاپان فراهم کرده و به عنوان تسهیل کننده، در این زمینه نقش ایفا خواهد کرد. معاون سفیر جاپان گفت که کشور جاپان می خواهد مانند همیشه از رشد سیستم آموزشی در افغانستان حمایت کند و در نشست های بعدی هم، با مقامات وزارت معارف، مورد کمیت و کیفیت معارف، بحث و تبادل نظر خواهد کرد.

## هیات مدیره صندوق پولی مردم افغانستان در

سویس تشکیل جلسه داد



نخستین نشست هیات که ذخایر ارزی بانک مدیره صندوق پولی مرکزی افغانستان اخیراً مردم افغانستان در از واشنگتن به یک جینوا پایتخت سویس صندوق سپرده گذاری برگزار شده است. به نام "صندوق پولی یک سخنگوی حکومت مردم افغانستان" سویس اعلام کرد که انتقال یافته است. اعضای هیات مدیره الکساندرا باومان وزیر صندوق سپرده گذاری خارجه سویس، اسکات سویسی‌ای که ۳.۵ میلر سفیر امریکا در میلارد دالر دارایی منجمد بانک مرکزی افغانستان احدى رییس پیشین را مدیریت می‌کند، بانک مرکزی و شاه برای نخستین بار روز دوشنبه (۳۰ عقرب) شورای عالی بانک مرکزی افغانستان، اعضای تا هنوز جزییات هیات مدیره صندوق بیشتر این نشست منتشر نشده است. در سویس، هستند. خبرگزاری رویترز پیش از این گزارش داده بود

## آیا پوپولیزم می‌تواند در عمل برای دموکراسی مفید باشد؟



با این حال، متوسل شدن ویلسون به افکار عمومی خالی از اشکال نبود. دیدگاه‌ها به سرعت تغییر می‌کنند و حتی سخنوری مجاب‌کننده مانند ویلسون نمی‌تواند مطمئن باشد که همراهان خود را یکبار برای همیشه متقاعد ساخته است. و از آن بدتر -همانگونه که والتر لیپمن در اثر دوران‌ساز خود «افکار عمومی» (۱۹۲۲) مطرح کرد- در فضای سیاسی پیچیده زمانی که تنها تکه‌های ناپیوسته‌ی اطلاعات در اختیار شهروندان عادی قرار دارد، در عمل تقریباً ممکن نیست در رابطه با موضوع جاری افکار عمومی شکلی منسجم به خود بگیرد. لیپمن می‌نویسد: «هر فرد دربراره‌ی تمام مسائل عمومی نظر ندارد. او نمی‌داند مسائل عمومی را چگونه باید مدیریت کند. او نمی‌داند اوضاع از چه قرار است، چرا اوضاع چنین است، و اوضاع چگونه باید باشد. نمی‌توانم تصور کنم او چگونه می‌تواند این چیزها را بداند و کوچک‌ترین دلیلی وجود ندارد که همانند دموکرات‌های عارف‌مسلك فکر کنیم ترکیب جهالت‌های فردی توده‌ها می‌تواند نیرویی مستمر برای مدیریت مسائل عمومی فراهم سازد.» در ۱۹۴۲، ژوزف شومپتر به طور دقیق درباره‌ی پیامدهای عجیب آمیختن باور لیبرال دموکراتیک به افکار عمومی با روش‌های بازاریابی که به دست دانشمندان رفتارگرا بهبود یافته‌اند، چنین می‌گوید: «در تحلیل فرآیندهای سیاسی آنچه با آن روبه‌رو هستیم عمدتاً نه اراده‌ای اصیل و واقعی بلکه اراده‌ای جعلی و ساخته‌وپرداخته است.» منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## وزارت اطلاعات و فرهنگ: امارت اسلامی به آزادی بیان متعهد است



وزارت اطلاعات و فرهنگ با در نظر داشت ارزش‌های اسلامی و ملی متعهد به آزادی بیان و حمایت کامل از رسانه‌های همگانی و دسترسی به اطلاعات است. این وزارت روز گذشته که مصادف بود با روز جهانی تلویزیونی گفته که تلویزیون یکی از مهم‌ترین نوع رسانه است که نقش مهم و اساسی در زمینه انعکاس حقائق، آگاهی‌دهی و اطلاع‌رسانی داشته است و این رسانه به عنوان پل ارتباطی میان دولت و ملت و فراتر از آن ملتها و جامعه جهانی قرار دارد. در پیام این وزارت آمده که تلویزیون به عنوان ابزار مفید نقش اساسی در اطلاع‌رسانی و نظم نوین رسانه‌ئی در جهان داشته و یکی از پر مخاطب‌ترین رسانه در سطح جهان است که توانسته جایگاه خود را حفظ کند. ای وزارت بیان کرده در حال حاضر، بیش از (۳۱۷) رسانه داخلی و (۱۴) رسانه خارجی به‌طور دوامدار در افغانستان فعالیت دارد و تا اکنون بیش از (۷۰۰) ژورنالیست خارجی از (۲۰۰) رسانه مختلف جهان به منظور تهیه گزارش، اخبار و واقعیت‌ها وارد افغانستان شده اند که امارت اسلامی افغانستان زمینه بهتر را برایشان مساعد کرده است. در پیام این نهاد آمده که متأسفانه تنها مشکلی که دامن‌گیر همه رسانه‌ها در افغانستان شده است و سبب سقوط آنان نیز شده است؛ مشکل اقتصادی بوده که رهبری وزارت اطلاعات و فرهنگ نیز در این راستا رسالت خود را انجام داده و برای حل این چالش تلاش‌ها تسریع بخشیده است.

## وزارت امور خارجه بخاطر زلزله اخیر در اندونیزیا ابراز تسلیت کرد



وزارت امور خارجه امارت اسلامی بخاطر زلزله اخیر اندونیزیا ابراز تأسف کرده و به مردم آن کشور تسلیت گفت. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر اعلامیه یی گفته است: وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان به خاطر زلزله اخیر در ولایت جاوا در غرب اندونیزیا که تلفات جانی و خسارات مالی زیادی برجا گذاشته است ابراز تأسف می کند. در اعلامیه در کنار آن که با حکومت و مردم آن کشور ابراز تسلیت شده است برای قربانیان این حادثه از بارگاه خداوند بزرگ بهشت برین و برای مجروحین شفای عاجل استدعا شده است. این در حالی است که شب گذشته به اثر زمین لرزه در ولایت جاوا در غرب اندونیزیا صد ها تن کشته و زخمی شدند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## یونیسف در زمستان پیش رو به ۱۱۱ هزار خانواده کمک نقدی توزیع می کند



در بحبوحه ی نگرانی ها از شدت گرفتن بحران انسانی در زمستان پیش رو در افغانستان، صندوق پشتیبانی از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، اعلام کرده که قرار است برای صد و ۱۱ هزار خانواده ی نیازمند، کمک نقدی توزیع کند. یونیسف، روز گذشته دوشنبه، ۳۰ عقرب- در برگه ی توپتر خود، نوشته است که اکنون، میلیون ها نفر در افغانستان توانایی فراهم کردن نیازهای ابتدایی خود را ندارند که وضعیت در زمستان پیش رو، بدتر نیز خواهد شد. یونیسف، از ادامه ی کمک های نقدی به خانواده ها، به عنوان یکی از بهترین راه ها برای رسیدگی به نیازمندان و پیش گیری از شدت گرفتن بحران انسانی در افغانستان یاد کرده و افزوده که به تلاش هایش برای پشتیبانی از خانواده های نادر در سراسر کشور ادامه می دهد. این در حالی است که روز گذشته، کمیته ی بین المللی صلیب سرخ، گفت که ۲۰ میلیون تن در افغانستان با نداشتن امنیت غذایی جدی روبه رو اند. مارتین شوب، مسئول عملیاتی کمیته ی بین المللی صلیب سرخ، در برگه ی توپترش، نوشته است: «افزایش نرخ کالاهای اساسی در افغانستان، امرار معاش را برای بیش تر مردم دشوار کرده است.» به گفته ی او، یک خانواده ی متوسط در افغانستان، تنها می تواند ۸۲ درصد مواد اولیه ی خوراکی را فراهم کند، بدون این که برای دیگر نیازهای حتمی، پولی برایش باقی بماند. این همه در حالی است که چندی پیش، سازمان ملل متحد، گفته بود که شمار زیادی از خانواده ها در افغانستان، در زمستان پیش رو، ناچارند میان غذا و گرم کردن خانه های شان، یکی را انتخاب کنند. منبع: سلام وطندار